
OBSAH
V  edici “Ú Z “ dosud vyšly předpisy týkající se obcí a krajů p o d  č. 202, 222, 255 a 274 a 329. Toto číslo 356 se 
o d  č. 329 liší v  předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

KAPITOLA I - ÚZEM NÍ SAMOSPRÁVA - OBCE, KRAJE
Ú STA V N Í Z Á K O N  č. 347/1997 Sb.,
o  vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o zm ěně ústavního zákona
České národní rady č. 1/1993 Sb., Ú stava České re p u b lik y ............................................................................5

ZÁ K O N  č. 36/1960 Sb.,
o územním členění s tá tu ........................................................................................................................................... 7

SD Ě L E N Í č. 181/1999 Sb.,
o přijetí Evropské charty místní sam osprávy.......................................................................................................9

ZÁ K O N  č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní z ř íz e n í) ........................................................................................................................................ 13

ZÁKON č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské z ř íz e n í) .................................................................................................................................... 48

ZÁKON č. 131/2000 Sb.,
o  hlavním m ěstě P r a z e ........................................................................................................................................... 75

VYHLÁŠKA ě. 326/2000 Sb.,
o způsobu označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o  způsobu použití 
a um ístění čísel к  označení budov, o  náležitostech ohlášení o přečíslování budov a o  postupu 
a  oznam ování přidělení čísel a  dokladech potřebných к  přidělení č í s e l ..................................................112

VYH LÁ ŠKA  č. 345/2000 Sb.,
o  ověřování zvláštní odborné způsobilosti zam ěstnanců obcí, krajů, hlavního m ěsta Prahy, 
městských částí hlavního m ěsta Prahy a  okresních úřadů, osob stojících v čele zvláštních orgánů 
zřízených na základě zvláštních zákonů a  předsedů komisí, kterým byl svěřen výkon přenesené 
působnosti, (vyhláška o zvláštní odborné způsob ilosti)............................................................................... 114

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 358/2000 Sb.,
o  odm ěnách za výkon funkce členům  zastupitelstev...................................................................................... 119

ZÁ K O N  č. 172/1991 Sb.,
o  přechodu některých věcí z  m ajetku České republiky do vlastnictví o b c í...............................................125

Z Á K O N  č. 157/2000 Sb.,
o  přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do m ajetku k r a j ů  129

ZÁ K O N  č. 290/2002 S b ,
o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení
působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o  souvisejících změnách a o  zm ěně zákona
č. 157/2000 S b , o  přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky,
ve znění zákona č. 10/2001 S b , a zákona č. 20/1966 S b , o péči o  zdraví lidu, ve znění
pozdějších p ře d p isů ...............................................................................................................................................143

Z Á K O N  č. 314/2002 S b ,
o stanovení obcí s pověřeným obecním  úřadem  a stanovení obcí s rozšířenou p ů so b n o stí 154

VYHLÁŠKA č. 388/2002 S b ,
o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem  a správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností........................................................................................................................................ 157

Z Á K O N  č. 301/2000 S b ,
o  matrikách, jm énu  a příjm ení a  o  zm ěně některých souvisejících z á k o n ů ........................................... 190

V YHLÁŠKA č. 207/2001 S b ,
kterou se  provádí zákon č. 301/2000 S b , o  matrikách, jm énu a  příjm ení a o zm ěně
některých souvisejících zá k o n ů ...........................................................................................................................209



ZÁKON č. 365/2000 Sb.ľ
o informačních systémech veřejné správy a o zrněné některých dalších zák o n ů .............................. 217

ZÁKON č. 106/1999 Sb.,
o  svobodném přístupu к  inform acím ........................................................................................................... 224

N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 364/1999 Sb.,
kterým se upravuje součinnost orgánů stá tn í správy s obcemi při zajišťování povinností obcí
podle zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu к in fo rm ac ím .................................................. . 232

KAPITOLA II - VO LBY, M ÍS T N Í R E F E R E N D U M

ZÁKON č. 491/2001 Sb.,
o  volbách do zastupitelstev obcí a  o zm ěně některých z á k o n ů ............................................................ 233

VYHLÁŠKA č. 59/2002 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých z á k o n ů ........................................................................................................................ . 259

ZÁKON č. 130/2000 Sb.,
o volbách d o  zastupitelstev krajů a  o  zm ěně některých zákonů............................................................ 290

VYHLÁŠKA č. 152/2000 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů
a o změně některých z á k o n ů ........................................................................................................................ . 309

VYHLÁŠKA č. 274/1992 Sb.,
o  výši odm ěny a způsobu úhrady odm ěny a  náhrady mzdy a platů členů volebních kom isí. . . . 334

VYHLÁŠKA č. 433/1992 Sb.,
o  úkolech obcí při zajišťování voleb do zastupitelstev v obcích a při místním re f e re n d u ............. 335

ZÁKON č. 298/1992 Sb.,
o  místním re fe ren d u ..................................................................................................................................... 339

KAPITOLA III - O B E C N Í PO L IC IE

ZÁKON č. 553/1991 Sb.,
o  obecní policii................................................................................................................................................ 350

N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 397/1992 Sb.,
kterým se stanoví podrobnější úprava vztahů Policie České republiky
к orgánům  obcí a obecní policii.................................................................................................................. 363

VYHLÁŠKA č. 88/1996 Sb.,
kterou se  provádí zákon o  obecní po lic ii................................................................................................. 365

KAPITOLA IV - O K R E S N Í ÚŘADY

VYHLÁŠKA č. 362/2002 Sb.,
o postupech při provádění spisové rozluky v souvislosti s ukončením činnosti okresních
úřadů a  o náležitostech spisové evidence při provádění spisové ro z lu k y .............................................. 368

Porn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají právnímu stavu к  2. 12. 2002.
Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznám ky  
redakce a citace odkazů kurzívou. Symbol S  znamená, že  při novelizaci byla vypuštěna část textu.
Citaci právního předpisu v poznám ce pod  čarou uvádím e vždy v aktuálním znění (přestože podle Legisla
tivních pravidel vlády se text v poznám kách samostatně nenovelizuje).
Aktualizace textů předpisů, které provádí Sagit, se týkají pouze těch změn, které byly přijaty v řádném legislativ
ním procesu a publikovány ve Sbírce zákonů. Pokud se v předpisech vyskytují některé překonané výrazy (např. 
Kčs, ČSFR, národní výbor aj.), bude tento stav trvat až do oficiální změny.


